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RES: Composicao do CGR da PGR/MS

Carolina Palhares Lima <carolina.palhares@saude.gov.br>
Sex, 08/10/2021 13:31
Para: COORDENAGAO DE GESTAO DE RISCOS <coger@saude.gov.br>

Ok, obrigada.
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De: COORDENAGCAO DE GESTAO DE RISCOS <coger@saude.gov.br>

Enviada em: quinta-feira, 7 de outubro de 2021 18:00

Para: Carolina Palhares Lima <carolina.palhares@saude.gov.br>; Nilton Carlos Jacintho Pereira
<nilton.pereira@saude.gov.br>; Camila Vicente Bonfim <camila.bonfim@saude.gov.br>; DIRETORIA DE
INTEGRIDADE <dinteg@saude.gov.br>; Edgard Dias Magalhdes <edgard.dias@saude.gov.br>; Coordenagdo-
Geral de Controle Interno — CGCIN <cgcin@saude.gov.br>

Cc: Aderson Lucas Guimardaes Mendonc¢a Medeiros <aderson.medeiros@saude.gov.br>; Rita de Cassia
Barbosa de Oliveira <rita.barbosa@saude.gov.br>; Vera Lucia de Melo <vera.melo@saude.gov.br>; Solange
Lima Gomes <solange.lima@saude.gov.br>

Assunto: ENC: Composi¢do do CGR da PGR/MS

Carol,
Para conhecimento. A publicacdo da portaria esta em tratativas pela Secretaria Executiva.

Atenciosamente,

FRANCISCO JOSE RIBEIRO FACCHINETTI
Coordenador de Gestéo de Riscos - COGER
Coordenagdo-Geral de Controle Interno — CGCIN
Diretoria de Integridade — DINTEG

Ministério da Saude — MS

Esplanada dos Ministérios, Bloco G, Ed. Sede,

62 andar, Sala 645 - CEP 70.058-900

Tel.: (55) 61-3315-2211

De: Solange Lima Gomes <solange.lima@saude.gov.br>

Enviado: quinta-feira, 7 de outubro de 2021 10:45

Para: Francisco José Ribeiro Facchinetti <francisco.jose@saude.gov.br>; Rita de Cassia Barbosa de Oliveira
<rita.barbosa@saude.gov.br>; Vera Lucia de Melo <vera.melo@saude.gov.br>; Aderson Lucas Guimardes
Mendonga Medeiros <aderson.medeiros@saude.gov.br>; Wiviane Rizzi Wagner
<wiviane.wagner@saude.gov.br>; COORDENACAO DE GESTAO DE RISCOS <coger@saude.gov.br>;
Coordenacao-Geral de Controle Interno — CGCIN <cgcin@saude.gov.br>

Assunto: Composi¢do do CGR da PGR/MS

Francisco,

Conforme solicitado, encaminho quadro das indica¢des para composi¢cdo do Comité de Gestao de
Riscos - CGR, ja com os titules e suplentes.

Lembrando de que a CGCIN ja enviou a minuta da portaria no dia 22/09/2021 (SEI 0022519471) a
Secretaria Executiva - SE/MS para a publicagdo no BSE/MS.
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Atualizei o status da tarefa da Aline, no nosso REDMINE, ok.!

Sigo a disposicao,
Sol

Composicéio do Comité de Gestdo de Riscos - CGR (25000.084333/2021-47)

(SEI 0022189326)

E-mail: marcio.arbach@saude.gov.br

Tel: 3315-2130/2133

UNIDADE TITULAR SUPLENTE
Marcio N Arbach
relo Meves Arbac Maria Luiza Lawinsky Lodi
SE/MS Diretor de Programa

E-mail: maria.lodi@saude.gov.br

Tel: 3315-2130/2133

SAES
(SEI 0021858966)

Andressa Bolzan Degaut
Diretora de Programa
E-mail: andressa.degaut@saude.gov.br

Tel: 3315-3399

Cleusa Rodrigues da Silveira Bernardo
Diretora do Departamento de Regulagdo,
Avaliagdo e Controle

E-mail: cleusa.bernardo@saude.gov.br
Tel.: 3315 5870

SAPS
(SEI 00224937 44)

Daniela de Carvalho Ribeiro
Diretora de Programa

E-mail: daniela.ribeiro@saude.gov.br
Tel: 3315-3408/3616

Renata Maria de Oliveira Costa

Diretora do Departamento de Saiude da Familia

- DESF
E-mail: renata.maria@saude.gov.br
Tel: 3315-9044/9003

SCTIE
(SEI 0022161253)

Sandra de Castro Barros

Diretora do Departamento de Assisténcia
Farmacéutica e Insumos Estratégicos
E-mail: sandra.barros@saude.gov.br

Tel: 3315-3361

Ana Paula Teles Ferreira Barreto

Chefe de Gabinete e Substituta Eventual do
Secretdrio

E-mail: ana.teles@saude.gov.br

Tel: 3315-2904

SECOVID
(SEI 0022910525)

Danilo de Souza Vasconcelos

Diretor de Programa

E-mail: danilo.vasconcelos@saude.gov.br
Tel: 3315-2131

Caroline Elizabeth Brero Valero
Diretora de Programa

E-mail: caroline.valero@saude.gov.br
Tel: 3315-2131

SESAI
(SEI 0022062217)

Rodrigo dos Santos Santana
Secretdrio Especial de Saude Indigena
(Substituto)

E-mail: rodrigo.santana@saude.gov.br

Tel: 3315-3784/3785

Marcelo Alves Miranda

Diretor do Departamento de Atengdo a Saiude
Indigena

E-mail: marcelo.miranda@saude.gov.br

Tel: 3315-3784/3785

SGTES
(SEI 0021941926)

Musa Denaise de Sousa Morais de Melo
Diretora de Gestéio da Educagéio na Savde
(DEGES)

E.mail: musa.melo@saude.gov.br

Tel: 3315-8881

Vinicius Nunes Azevedo

Diretor de Gestdo do Trabalho em Sadde
(DEGTS)

E.mail: yinicius.azevedo@saude.gob.br

Tel: 3315-3848

SVS
(SEI 0022513175)
(SEI 0023155964)

Patricia Pereira Vasconcelos de Oliveira
Coordenadora-Geral de Vigiléncia de
Doengas e Agravos ndo Transmissiveis —
CGDANT/DASNT

E-mail: patricia.vasconcelos@saude.gov.br
Tel: 3315-7713

Breno Leite Soares

Diretor do Departamento de Articulagdo
Estratégica de Vigildncia em Saude
E-mail: breno.leite@saude.gov.br

Tel: 3315-7937
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